44. Aser eundem demonstrat Dominum Iesum Christum: cu-

39. Issachar ecclesiae typum tenuit. *Mendose sequitur in lib. imp.* qui subiecit, *emendate autem in ms.* quae subiecit. SVAR.

40. Zabulon. *Non minus grauis error est in hoc loco.* Quae secus fluctus huius vitae inhabitantes. *Legendum enim est, inhabitans, ut habent ms. exemplaria.* Exponit hanc allegoriam praeclare B. Ambros. *de benedict. Patriarcharum c. 5.* SVAR.

41. Nephtholim. *De Nephthali dixit pater Iacob Genes. 49.* Nephthali ceruus emissus dans eloquia pulchritudinis. *Vbi Eucherius de Apostolis, et Euangelii praedicatoribus arcano sensu intelligi hoc ait, qui cum ceruis, quod veloci cursu ad caelestia contendant, et de latibulis animorum virulentos quodammodo extrahant, et necent, rectissime comparantur, Marc. 16.* SVAR.

42. Dan Antichristum significat. *In lib. imp. est, in huius mundi deliciis,*

*sed luculentius in ms.* in huius mundi deliciis, et diuitiis. *Pulchre, et copiose exposuit hanc ipsam allegoriam B. Greg. 31. Mor. c. 18. Theodoretus etiam quaest. 109. in Genes. ait, Spiritum Sanctum haec de Antichristo praenunciasset, quae a Patriarcha Iacob de Dan dicta sunt. Idem etiam sentit B. Ambros. in lib. de benedict. Patriarch. cap. 7., ubi Antichristum de tribu Dan futurum scribit.* SVAR.

43. Gad Christum demonstrat. *Tam in lib. imp. quam in ms. proeliandum se nunciat; forte fuit error librorum, pro proeliaturum. Eucherius inquit, Gad ante, et retro accinctum ad proeliandum Christi Domini personam exprimere, qui ante, et retro contra Antichristum proliabitur gladio verbi Dei, de quo gladio mentio fit psal. 44., et Matth. 10. Addit etiam B. Ambrosius, Moysen explicuisse Deut. 33., hanc prophetiam euidenter esse de Christo.* SVAR.

44. Aser eundem demonstrat. *De*

ius pinguis est panis in ore fidelium .

45. Ioseph , qui venditus est a fratribus , et in Aegypto sublimatus , Redemptorem nostrum significat , a populo iudaeorum in manus persequentium traditum , et nunc in gentibus exaltatum . Genes. 37.

46. Benjamin Pauli apostoli imaginem praetulit , quia et nouissimus , et minimus omnium apostolorum fuit electione , et de tribu eius descendit : iste est lupus rapax , mane persecutor diripiens , vespere doctor pascens .

47. Manasses prioris populi figuram gestauit .

48. Ephraim autem gentium , qui per benedictionem Patriarchae praepositus est maiori populo iudaeorum .

49. Thamar ecclesiae imaginem gestat , quae a Christo per annulum fidei , et virgam crucis conceptionem sanctae meruit veritatis . Genes. 38.